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18 grudnia 2009 r. prezes KSB Pom­

py i Armatura Polska – pan Jacek 

Dziarmakowski wraz z panami Car- 

lem-Wilhelmem Schell-Lind oraz Tho- 

masem Koenig wmurowują kamień 

węgielny w miejscu, w którym powstać 

ma nowa siedziba firmy. Przewidywany 

czas realizacji tej inwestycji w Polsce 

Nowa siedziba KSB
to wrzesień 2010 r. Jak mówią w KSB 

tutaj wszystko jest realizowane zgod­

nie z planem.

21 października mogliśmy wraz z firmą 

świętować oficjalne otwarcie nowej 

siedziby. Zorganizowana została kon­

ferencja prasowa z zarządem KSB 

oraz bankiet dla najlepszych klien­

tów. Podczas konferencji, na pytanie 

o rozwój firmy w Polsce, pan Jacek 

Dziarmakowski odpowiedział nieco 

tajemniczo. Przez całe spotkanie pod­

kreślał, że najważniejszy sektor rozwoju 

KSB to serwis oraz obsługa posprze­

dażowa. To na tym elemencie działa­

nia będzie położony nacisk przez naj­

bliższy okres. Informacja ta powinna 

ucieszyć klientów firmy – bo przecież 

to, by byli oni zadowoleni, jest priory­

tetem w działalności. „Firma jest taka 

dobra, jak dobry jest jej serwis” – pod­

sumował prezes KSB. Obiecał również, 

że inwestycja w nową siedzibę nie jest 

ostatnią w Polsce – ale o tym porozma­

wia z dziennikarzami za rok.

Zarząd KSB opowiadał o planach 

firmy dotyczących strategii działa­

KSB na świecie
KSB to znany producent pomp, mieszadeł, armatury i syste-
mów sterowania dla różnorodnych zastosowań z dziedziny tech-
niki wodno-ściekowej, budownictwa, przemysłu i energetyki. 
Dysponuje ponad 130-letnim doświadczeniem i realizuje roczne 
obroty o wartości przekraczającej 2 mln euro. W koncernie pracuje 
łącznie 14 000 pracowników, zatrudnionych w 19 fabrykach, zlo-
kalizowanych w 30 krajach oraz kilkudziesięciu biurach sprzedaży 
i centrach serwisowych znajdujących się w prawie wszystkich 
rozwiniętych krajach świata.
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nia na rynku europejskim. Jednym 

z ważniejszych zagadnień jest dyrek­

tywa Unii Europejskiej o wymaganiach 

energetycznych, które muszą spełniać 

urządzenia. Jest to jeden z najważniej­

szych tematów, na którym obecnie 

koncentruje się wiele działań koncernu 

w Europie.. Przez najbliższe 5 do 10 lat, 

ze względu właśnie na zużycie energii, 

trzeba będzie wymienić około 20% 

działających pomp oraz zestawów 

pompowych. Ze względu na wyżej 

wspomnianą dyrektywę, jak i ogólne 

zainteresowanie zrównoważonym roz­

wojem, prowadzone są działania mają­

ce na celu zwiększenie stopnia spraw­

ności produkowanych urządzeń.

Nie mogło zabraknąć pytań o sytuację 

finansową związaną z ogólnoświato­

wym kryzysem gospodarczym. Tutaj 

również KSB poradziło sobie znakomi­

cie. Związane to było z dwufilarowym 

profilem działalności spółki. Pierwszym 

filarem są duże, długofalowe inwesty­

cje Project Business. Drugim – sprze­

daż tzw. produktów z półki. Realizacja 

takich długofalowych inwestycji 

pozwoliła przetrwać rok 2009, w któ­

rym padła sprzedaż detaliczna. Projekty 

rozpoczęte jeszcze przed wielkim 

kryzysem, zapewniały stałe przycho­

dy firmie. Gdy pokończyły się długie 

inwestycje, skończył się również kry­

zys... wtedy ruszyła sprzedaż detaliczna 

i zaczęły pojawiać się nowe kontrakty 

na duże projekty. Tak prowadzona poli­

tyka spowodowała, że firma KSB Pompy 

i Armatura w ubiegłych latach osiągała 

bardzo dobre wyniki ekonomiczne i 

finansowe – rok 2008 okazał się najlep­

szy pod względem ilości zamówień, 

natomiast w roku 2009 osiągnęliśmy 

rekordowy wynik finansowy..

Bardzo dużym plusem, jeżeli chodzi 

o finanse firmy jest fakt, że oddziały 

koncernu znajdują się na całym świe­

cie. KSB to nie tylko Europa, ale także 

Azja (z Chinami i Indiami), Ameryka 

Północna i Południowa oraz Australia. 

W krajach szybko rozwijających się 

boom gospodarczy stwarza dodatko­

we możliwości nie tylko znacznego 

zwiększenia wolumenu sprzedaży, ale 

i korzystnej realizacji projektów inwe­

stycyjnych. Z drugiej strony global­

na obecność na rynkach światowych 

pozwala KSB na lepsze radzenie sobie 

z wahaniami koniunktury.

Po konferencji prasowej odbył się ban­

kiet, podczas którego miały miejsce 

przemówienia przedstawicieli KSB AG 

i prezesa Dziarmakowskiego oraz  uro­

czyste przecięcie wstęgi symbolizujące 

otwarcie nowej siedziby. Część nieofi­

cjalną uświetnił występ zespołu „Szafa 

gra” oraz okolicznościowy tort.

Nowa siedziba

Główna siedziba polskiej spółki – firmy 

KSB Pompy i Armatura, jest usytuowa­

na w Broniszach przy ul. Świerkowej 1D, 

niedaleko od Warszawy, na działce 

o powierzchni 6000 m². W nowocze­

snym budynku znajduje się część biu­

rowa, o powierzchni 800 m², w której 

znajdują się pomieszczenia dla zarzą­

du, administracji, marketingu i działów 

sprzedażowych wszystkich segmen­

tów – techniki wodno-ściekowej, tech­

niki instalacyjnej, energetyki, przemy­

słu oraz serwisu. W drugim segmencie, 

o łącznej powierzchni 800 m², usytu­

owany jest magazyn pomp i części 

zamiennych oraz serwis.

W nowej siedzibie zostały zastosowane 

liczne produkty KSB z zakresu gospodar­

ki wodno-ściekowej i techniki instalacyj­

nej, a zwłaszcza ogrzewnictwa i klimaty­

zacji. Szczególnie interesujące aplikacje 

to system umożliwiający wykorzysta­

nie wody deszczowej do celów sani­

tarnych i irygacyjnych – Hya-Rain N 

z pompą samozasysającą, tłocznia ście­

ków Sewasystem, pompownia wody 

deszczowej oraz pompy i armatura 

do systemów grzewczo-wentylacyj­

nych – Etaline Z PumpDrive, Etaprime, 

Rio C, Riotherm oraz armatura. � ■

(Radosław Wroński)


